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Elektronika z plastiku

Na Politechnice Łódzkiej otwarto unikatowe w Polsce laboratorium umożliwiające badania nad
najnowszymi urządzeniami z dziedziny tzw. plastikowej elektroniki. Pracownia powstała w Katedrze
Fizyki Molekularnej uczelni, ale korzystać z niej będą także inne zespoły badawcze, m.in. z Centrum
Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi.
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Laboratorium elektroniki organicznej wyposażone jest w zespół pięciu tzw. komór rękawicowych,
w których panuje kontrolowana atmosfera pozbawiona tlenu i wilgoci. Pozwala to pracować z bardzo
wrażliwymi związkami, m.in. polimerami, które można wykorzystywać do budowania elementów
elektronicznych. To alternatywa dotychczas stosowanej, opartej na krzemie, elektroniki
nieorganicznej, której produkcja jest bardzo kosztowna.

- Ponadto, takie elementy mają właściwości, których w żaden sposób, nie mogą mieć elementy
elektroniki nieorganicznej. Są lekkie i mogą być elastyczne. Dzięki nim można np. na t-shircie
zrobić... telewizor - mówił o możliwościach tej technologii prof. Jacek Ulański, kierownik Katedry
Fizyki Molekularnej i jednocześnie pełnomocnik rektora PŁ ds. Europejskiego Centrum Bio-
i Nanotechnologii

Pracowni mieli okazję przyjrzeć się uczestnicy dwudniowego spotkania Międzynarodowego Komitetu
Doradczego Europejskiego Centrum Bio- i Nanotechnologii. W obradach seminarium biorą udział
uczeni z Europy i USA, m.in.: prof. Eric Vandamme z Belgii, jeden z twórców biotechnologii, prof.
Jose Kenny z Włoch, dyrektor Europejskiego Centrum Badań Nanostrukturalnych Polimerów oraz
prof. Adam Proń z Francji, światowej sławy specjalista z dziedziny elektroniki organicznej. (AnK)
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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